PORTARIA N.° 032/2015 - PRPG DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.

Estabelece Termo de Autorização de Publicação no
Repositório Institucional no âmbito da UFPI. c?

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piaui,

64049-550 / (86) 3237-14101 prpg@ufpi.edu.br  "ao;:rak

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando,

- O memorando n.° 321/15-BC da Biblioteca Central.

RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer Termo de Autorização de Publicação como documento obrigatório
para que discentes dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu autorizem expressamente, como
autores, a disponibilização em rede de suas dissertações e teses no Repositório Institucional desta
UFPI, conforme documento anexo.

Art. 2° - O discente deverá entregar o referido Termo quando da entrega em definitivo de
sua tese ou dissertação.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ro#. r. HELDER NUNES DA CUNH
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

	Page 1